
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
1. Objednatelem 
KEZ o.p.s. 
Se sídlem: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 
IČ:             25916076 
Zastoupená: Janem Dehnerem, ředitelem 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                              Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné 
a 
2. Zhotovitelem 
STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA 
Se sídlem: Rantířovská 93/20, 586 05 Jihlava 
IČ:             13691554 
Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                              Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro  
objednatele laboratorní zkoušení zemědělských produktů a potravin pro zjištění přítomnosti 
reziduí kontaminujících látek, aditivních látek, veterinárních léčiv a GMO (dále jen „dílo“). 
(2) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II 
této smlouvy. 
 
 

II. Cena díla a způsob její úhrady 
(1) Cena díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši uvedené v příloze k této smlouvě. 

Případné změny ceny podléhají souhlasu obou stran. Nedohodnou-li se strany na 
změnách cen, platí poslední sjednaná cena. 

(2) Faktura vystavená zhotovitelem bude zaslána na adresu sídla objednatele. Splatnost 
faktury je stanovena na 14 dnů.  

 
 

III. Doba a místo plnění 
(1) Zhotovitel provede požadované dílo po doručení vzorku a způsobem stanoveným platnými 
normami. Doručení vzorku je možné poštovním stykem nebo osobním předáním. 
(2) Zhotovitel provede dílo ve svém sídle. V případě nedostatku technické vybavenosti je 
zhotovitel oprávněn využít i pracoviště jiné firmy nebo zadat provedení díla jiné firmě. 
(3) Dílo musí být splněno nejpozději do 20 pracovních dnů od prokázaného doručení vzorku, 
termín se vztahuje pouze na vyšetření prováděná v sídle zhotovitele. V případě nesplnění 
termínu může objednatel požadovat náhradu prokázané škody. 



 

 

V případě, že dílo nemůže být splněno z objektivních důvodů (např. porucha laboratorních 
přístrojů aj.) bude zhotovitel objednatele o této skutečnosti informovat a domluví se na termínu 
splnění díla.  
 
 

IV. Předání a převzetí díla 
(1) Po provedení díla zhotovitel ihned oznámí objednateli splnění díla. Informaci je možné 
podat telefonicky nebo e-mailovou zprávou na adresu, která bude uvedena na objednávce, 
kterou vyhotoví objednatel. 
(2)  Zároveň zhotovitel vyhotoví „protokol“, který ihned po ukončení díla zašle objednateli.  
(3)  Vzorek použitý ke splnění díla nebude objednatel požadovat ke vrácení. 
 
 

V. Práva a povinnosti stran 
(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
(2)  Objednatel je povinen s každým doručeným vzorkem zaslat i objednávku na dané 
vyšetření. V případě nejasností, poskytne zhotoviteli informace, které budou nutné k řádnému 
provedení díla. Rozsah požadovaných informací bude konzultován telefonicky.  
(3) Vzorky budou dodávány v množství, které určí zhotovitel. Vzorky budou dodávány v obalu, 
který zabrání znehodnocení vzorků a ovlivnění výsledků díla. Obaly vzorků budou nevratné. 
Náklady na zaslání obalů, vzorků a zpráv si hradí každá odesílající strana samostatně. 
(4)  Zhotovitel ihned sdělí objednateli okolnosti, které by i jen mohly vést k podjatosti při plnění 
díla. 
(5)   Pro účely rychlé a efektivní komunikace mezi smluvními stranami určí každá smluvní 
strana této smlouvy osobu (koordinátora), který bude komunikovat s druhou smluvní stranou 
v souvislosti s plněním závazků této smlouvy.  Každá ze smluvních stran se zavazuje 
poskytnout druhé smluvní straně bez nedůvodného prodlení veškerou pomoc, součinnost a 
podporu nezbytnou k tomu, aby druhá smluvní strana mohla plnit své závazky z této smlouvy 
a platných právních předpisů. 
 (6) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 
 

VI. Smluvní pokuty 
(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý den prodlení s platbou ceny díla. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
(2) Tato smlouva může být vypovězena jednou ze smluvních stran a to na základě písemné 

výpovědi, která musí být doručena poštovním stykem na poslední známou adresu druhé 
strany. 

(3) Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 
(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá  



 

 

        ze stran obdrží po jednom. 
(5)   Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Chrudimi dne 24.10.2016   V Jihlavě dne 26.10.2016 
 

………………………………    ……………………………… 
Objednatel      Zhotovitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

Příloha 
 

 
Ceník vyšetření 
(ceník platný od 1.1.2016) 
 

 pyretroidy (cypermetrin, deltametrin, permetrin, lambda-cyhalotrin, fenvalerát) – první analyt 
xxxx,- Kč a každý další plus xxxx,- Kč 

 organofosfáty (chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, pirimiphos-methyl, dichlorvos, phorate, diazinon, 
dimethoate, fenchlorvos, malation, methacrifos, fenitrothion) - první analyt xxxx,- Kč a každý další 
plus xxx,- Kč 

 

 Léčiva   
tau-fluvalinate (med) - xxxx,- Kč 
amitraz (med) - xxxx,- Kč 

 

 GMO 

1. fáze: screening test(kvalitativní detekce) xxxx,- Kč 
2. fáze: specifický průkaz jedné GM plodiny(kvalitativní detekce)xxxxxxxx,- Kč 
3. fáze: specifický průkaz jedné GM plodiny(kvantitativní detekce)xxxxxxxx,- Kč 

 

Manipulační poplatky: 

Vystavení protokolu v ČJ      xx Kč 
Vystavení protokolu v AJ     xx Kč 
Zaslání výsledku e-mailem    xx Kč 


